РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного  вида  второй категории №76

 г.Шахты Ростовской области»
346523, г.Шахты Ростовской области, ул.Баррикадная,  16

тел. (8636) 22-95-46,   E-mail: dou76@shakhty-edu.ru

ПРИКАЗ

«10»  марта  2023 г.                                                                                        № ___

Об организации и проведении

мониторинга оценки  качества

дошкольного  образования   в

МБДОУ   «Детский  сад  №76

г.Шахты» в 2023 году

В соответствии с приказом Департамента образования г.Шахты от

09.03.2023 №89 «Об организации и проведении мониторинга оценки качества

дошкольного образования «Город Шахты» в 2023 году», постановлением

Правительства Ростовской области от 17.10.2018 №646 «Об утверждении

государственной программы Ростовской области «Развитие образования» ,

приказа  министерства общего и профессионального образования Ростовской

области от 27.02.2023 №175 «Об организации и проведении мониторинга

оценки качества дошкольного образования в Ростовской области в 2023

году», в целях формирования системного подхода к организации и

проведению мониторинга качества образования МБДОУ «Детский сад №76

г.Шахты», обеспечения управления качеством дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором для организации мониторинга качества

дошкольного образования в МБДОУ «Детский  сад  №76 г.Шахты»,

заместителя заведующего по воспитательной и методической работе

Тумилович Елену Николаевну.

2. Утвердить план проведения мониторинга «Оценка качества условий

осуществления образовательной деятельности в МБДОУ «Детский сад

№76 г.Шахты» (Приложение№1).

mailto:dou76@shakhty-edu.ru

3. Утвердить состав рабочей группы для проведения внутренней оценки

качества образования в МБДОУ «Детский  сад  №76 г.Шахты»

(Приложение №2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий:                                                                                   Л. Н. Басенкова

С приказом ознакомлены:                                                             Е.Н. Тумилович

Т.А. Чумакова

Г.И. Лазарева

И.П. Харитонова

Приложение 1

к приказу  от 10.03.2023 №___

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного  вида  второй категории №76

 г.Шахты Ростовской области»

346523, г.Шахты Ростовской области, ул.Баррикадная,  16

тел. (8636) 22-95-46,   E-mail: dou76@shakhty-edu.ru

План

проведения мониторинга «Оценка качества условий осуществления

образовательной деятельности  МБДОУ «Детский сад №76 г.Шахты»

в 2023 году

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Издание приказа о проведении

мониторинга

до

10.03.2023

Басенкова Л.Н.,

заведующий

2. Проведение информационно-

разъяснительной работы с участниками

образовательных отношений

в течение

всего

периода

Басенкова Л.Н.,

заведующий

Тумилович Е.Н.,

заместитель

заведующего по

ВМР

3.Оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в

МБДОУ «Детский сад №76 г.Шахты»

по направлениям:

 3.1  Анализ содержания образовательной

деятельности и организации

образовательного процесса по

образовательным программам

дошкольного образования

(аналитическая справка)

до

20.03.2023

Тумилович Е.Н.,

заместитель

заведующего по

ВМР

       УТВЕРЖДАЮ

Заведующий

МБДОУ «Детский сад №76

г.Шахты»

 ___________Л. Н. Басенкова

Приказ от10.03.2023 г. №___

mailto:dou76@shakhty-edu.ru

3.2 Анализ кадрового обеспечения ДОО,

оценка уровня заработной платы

педагогических работников

(аналитическая справка)

до

20.03.2023

Басенкова Л.Н.,

заведующий

3.4 Анализ материально-технического и

информационного обеспечения

(аналитическая справка)

до

23.03.2023

Чумакова Т.А.,

заместитель

заведующего по

хозяйственной

работе

4.Организационное сопровождение мониторинга

4.1. Разработка пакета документов по

регламентации мониторинга

в течение

всего

периода

Тумилович Е.Н.,

заместитель

заведующего по

ВМР

4.2. Подготовка плана проведения

мониторинга.

до

10.03.2023

Харитонова

И.П.,

воспитатель

4.3. Организация процедур наблюдений за

сбором информации для обеспечения ее

достоверности.

в течение

периода

Басенкова Л.Н.,

заведующий

4.4. Сбор, сверка, анализ достоверности

данных мониторинга

в течение

периода

Тумилович Е.Н.,

заместитель

заведующего по

ВМР,

Харитонова

И.П.,

воспитатель

4.5. Подготовка заключительного отчета по

использованию результатов

мониторинга
(аналитические справки)

31.03.2023 Басенкова Л.Н.,

заведующий

Приложение 1

к приказу  от 10.06.2021 №40

Приложение2

к приказу  от 10.03.2023 №___

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного  вида  второй категории №76

 г.Шахты Ростовской области»

346523, г.Шахты Ростовской области, ул.Баррикадная,  16

тел. (8636) 22-95-46,   E-mail: dou76@shakhty-edu.ru

Состав рабочей группы для проведения внутренней оценки качества

образования в МБДОУ «Детский  сад  №76 г.Шахты»

№ Ф.И.О Должность

1 Басенкова Лилия Николаевна заведующий

2 Тумилович Елена Николаевна

заместитель заведующего по

воспитательной и методической

работе

3 Чумакова Татьяна Алексеевна
заместитель заведующего по

хозяйственной работе

4 Лазарева Галина Ивановна воспитатель, председатель ПК

5 Харитонова Ирина Павловна воспитатель

       УТВЕРЖДАЮ

Заведующий

МБДОУ «Детский сад №76

г.Шахты»

 ___________Л. Н. Басенкова

Приказ от10.03.2023 г. №____

mailto:dou76@shakhty-edu.ru

                                                   Приложение 3 к приказу отдела образования
                             администрации Нефтекумского

                                                       городского округа от 23 марта 2021 года №78

ФОРМА-ОБРАЗЕЦ

Аналитическая справка
по результатам проведение мониторинга «Оценка качества условий
осуществления образовательной деятельности в дошкольных
образовательных организациях»
Направление оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности в МКДОУ _____________________________________
(-Анализ содержания образовательной деятельности и организации образовательного
процесса по образовательным программам дошкольного образования
- Анализ кадрового обеспечения дошкольных образовательных организаций (и оценка

уровня заработной платы педагогических работников)

- Анализ материально-технического и информационного обеспечения дошкольных

образовательных организаций)
Дата проведения:________
Цель:_____________________
Сбор информации основан на: _______________________________________
(указываются виды и формы сбора информации (информации, анкетирование, анализ,
опросник, справки, контрольно-измерительные материалы)

Выводы:_______________________________________

Рекомендации:______________________________________

Заведующий                                   (подпись)              Ф.И.О.

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Об организации и проведении
	мониторинга оценки  качества
	дошкольного  образования   в
	МБДОУ   «Детский  сад  №76
	г.Шахты» в 2023 году
	В соответствии с приказом Департамента образования г.Шахты от 09.03.2023 №89 «Об организации и проведении мониторинга оценки качества дошкольного образования «Город Шахты» в 2023 году», постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 №64...
	1. Назначить координатором для организации мониторинга качества дошкольного образования в МБДОУ «Детский  сад  №76 г.Шахты», заместителя заведующего по воспитательной и методической работе Тумилович Елену Николаевну.
	3. Утвердить состав рабочей группы для проведения внутренней оценки качества образования в МБДОУ «Детский  сад  №76 г.Шахты» (Приложение №2).
	4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (1)
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (2)

		2023-03-23T11:16:11+0300
	Басенкова Лилия Николаевна

		2023-03-23T11:17:30+0300
	Басенкова Лилия Николаевна

		2023-03-23T11:18:00+0300
	Басенкова Лилия Николаевна